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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri Lamaj/Albiona 

Adresa   Fier/Patos 

Telefoni +355 69 309 9103   

E-mail albionalamaj@yahoo.com 

  

Nacionaliteti Shqiptare 

  

Data dhe vendi i lindjes 20-05-1988/ Patos, Fier 

  

Gjinia Femër 

  

  Fusha Profesionale Mjekësi 

  

Eksperiencat e punës  

  

Data 2020-aktualisht 

Pozita që është ushtruar N/Kryetare e Këshillit Bashkiak, Patos 

Data 2016-aktualisht 

Pozita që është ushtruar Anëtare e Këshillit Bashkiak Patos  

Data 
Pozita që është ushtruar 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 

2014-aktualisht 
Mjeke familje dhe Drejtore në Qendrën Shëndetësore “Thoma Rudha”, Patos 
 
2013-2014 
Mjeke familje në Qendrën Shëndetësore Portëz 

  

Edukimi dhe Trajnimet 
 

 

2006-2012 Diplomë  "Mjekësi e Përgjithshme”, Universiteti i Tiranës 
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Trajnimet ndër vite  

2021 Facilitatore e Grupit te kolegëve me mjekët dhe infermierët e Qsh Patos 
lidhur me "Përditësimin e protokolleve të mjekimit për disa nga SJT (Diabet 
Mellitus, HTA, Dislipidemi, Asthma, Spok). 
 

Konsulente e  kontraktuar nga HAP për suportin online të funksionimit të 
grupit të kolegëve të Qsh Orikum. 
 

Pjesë e grupit konsultues nga HAP lidhur me Manualin "Kujdesi për moshën 
e tretë në  KSHP, si dhe për  Udhëzuesin “Menaxhimi i Ç’rregullimeve të 
shëndetit mendor në KSHP 
 

Co- Autore  në studimin e bërë për sistemin e planifikimit të vizitave në QSH 
Patos nga Joelle Troxer 

2020 Facilitatore e Grupit te kolegëve me mjekët dhe infermierët e QSH Patos 
lidhur me Orientimin për zbatim në nivel individual dhe në grup të 
dokumenteve të hartuar, si nevojë e plotësimit të standarteve bazike për 
akreditimin e Institucioneve Shëndetësore në QSH Patos.  

 Mentore, mbikëqyerje mbështetëse në Temën e Diplomës në Masterin 
Profesional në Menaxhim Shëndetësor, Universiteti i Mjekësisë me Temën 
“Planifikimi i vizitave në QSH Patos” 

 Konsulente për "Rishikimi i draft protokolleve për diabetin, hipertensionin, 
dislipideminë, astmën dhe sëmundjen pulmonare obstruktive kronike”, 
ASHMF 

 Në bashkëpunim me fondacionin ABC, të klinikës ABC në Tiranë dhe 
veçanerisht, Fizioterapistes amerikane Kathy Scott në shtator 2020 u krijua 
plani i punës për futjen e shërbimit të Fizioterapisë në QSH, Patos 

2019 Certifikatë trajnimi “Standartet e cilësisë për akreditimin e institucioneve të  
kujdesit shëndetësor parësor”, 26-27 Shtator 

 Pjesëmarrëse direkte në hartimin e setit të Draft-Dokumentave për 
akreditimin e QSH Patos, ku përfshihen: Draft rregullore, programe, 
orientime, përshkrime pune, plane vjetore dhe programe kontrolli për Hta dhe 
Diabet etj. 

2018 Certifikatë “Teknikat e moderimit”, Qershor 
 

Kurs aftësues për Vlerësimin e rritjes së fëmijës 0-5 vjec, 10 Mars 
 

Certifikatë “Moduli, Menaxhimi paraspitalore i traumave, Menaxhimi 
Paraspitalore i Traumave” 29-31 Janar 
 

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i planit vjetor të shërbimit shëndetësor 
parësor, Janar 
 

Facilitatore e Grupit të rishikimit nëpërmjet mjekëve dhe infermierëve të 
QSH, Patos lidhur me Ndjekjen dhe Vlerësimin e rritjes së fëmijëve 0-5 vjeç 
sipas kurbave të reja të OBSH, Gusht-Nëntor 
 

Facilitatore 
 

Pjesëmarrëse në vizitën e Eksperincës për këshilltarët e rinj në Ëashington 
DC Young Elected Official Exchange Trip to the Ëashington D.C. Area 
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2017 Pjesëmarrëse në Punëtoria "Ekipi ndërprofesional në Kujdesin Shëndetësor 
Parësor", 28 Shkurt-1 Mars 
 

Pjesëmarrëse në Punëtoria "Mbikëqyrja Mbështetëse në Kujdesin 
Shëndetësor Parësor", 6 Dhjetor 
 

Certifikatë “Moduli: Urgjencat Kardiake, Menaxhimi paraspitalor i 
Urgjencave Kardiake”, 13-14 Nëntor SFI, HAP  
 

Certifikatë “Moduli: Menaxhimi i rrugëve ajrore, Menaxhimi i rrugëve ajrore 
në Urgjencën Paraspitalore”, 3-4 Korrik SFI, HAP 
 

Certifikatë “Moduli: Vlerësimi i Pacientit, Menaxhimi Paraspitalor i 
Urgjencave Mjekësore”, 15-17 Maj SFI, HAP 
 

Facilitatore e Grupit të Rishikimit QSH Patos "Menaxhimi i Integruar i 
sëmundjeve te femijët 0-5 vjeç" 
  

Organizatore dhe moderatore e Workshopit në QSH Patos "Ekipi 
ndërprofesional në Kujdesin Shëndetësor Parësor në QSH Patos" 2 dhe 8 
Nëntor 

2016    "Mjekësi e Bazuar në Evidenca "  21.11.2016 
 

Certifikatë për Aftësitë Kompjuterike 
 

Facilitatore e Grupit të Rishikimit Qsh Patos" Vlerësimi dhe ndjekja e 
fëmijëve me kollë apo frymëmarrje të vështirësuar  

2015 "Komunikimi, Puna në Grup, Lidershipi, Zgjidhja e problemeve" Tiranë 9-11 

Dhjetor , HAP 

 Gjuha amtare Shqip 

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur 
interaktive 

E folur 
produktive 

 

Anglisht  B
2 

Shumë 
Mirë 

B
2 

Shumë 
Mirë 

B
2 

Shumë 
Mirë 

B
2 

Shumë 
Mirë 

B
2 

Shumë Mirë 

Italisht  B
2 

Shumë 
Mirë 

B
2 

Shumë 
Mirë 

B
2 

Shumë 
Mirë 

B
2 

Shumë 
Mirë 

B
2 

Shumë Mirë 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftësitë dhe kompetencat 
shoqërore 

E aftë për të marrë përgjegjësi dhe iniciativë  të fortë. E aftë për të jetuar dhe 
punuar me njerëz të tjerë, në mjedise multikulturale, në pozicione ku 
komunikimi është I rendësishëm dhe kujdesi ndaj të tjerëve është thelbësore. 

Aftesitë organizative Drejtore prej  2014, aftësi menaxheriale në organizimin e punës dhe 
menaxhimin e burimeve njerëzore.  

Facilitatore e shumë grupeve te Kolegëve brenda QSH, si dhe facilitatore e 
grupit te kolegëve të menaxherëve.  

Këshilltare e Keshillit Bashkiak Patos, aftesi te komunikimit me komunitetin 
dhe marrjen e iniciatives ne zgjidhjen e perblemeve te tyre. Nënkryetare e 
Këshillit Bashkiak, aftësi e të folurit në publik. 

Aftësitë kompjuterike Paketa Office, Adobe 

 
 


